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Remiss av slutbetänkandet Styrkraft för lyckad integration 
(SOU 2024:41) 
 
Bergs kommun har genom åren varit en kommun med ett stort 
flyktingmottagande i förhållande till befolkningsmängd. Det har varit 
och är ett välkommet tillskott till kommunen då det både främjar 
möjligheter till ett mångkulturellt samhälle och att behålla eller öka 
kommunens befolkningsmängd.  
 
Att det har gjorts en utredning på området integration och etablering på 
arbetsmarknaden är väldigt positivt och nödvändigt för att få en hållbar 
integrationspolitik.  
 
Bergs kommun ser effekterna av när nyanlända inte har tillträde till 
arbetsmarknaden eller inte får hushållets inkomster i form av 
etableringsersättning att räcka till för försörjningen. Precis som 
utredningen beskriver blir det en inlåsningseffekt av att behöva 
komplettera dagens etableringsersättning med försörjningsstöd. Därför 
välkomnar Bergs kommun utredningens förslag i sin helhet, och stödjer 
främst nedan punkter.  
 
- Bergs kommun stödjer utredningens slutsatser om att nuvarande 

styrning och uppföljning är bristfällig. Det är och har genom åren 
varit svårt att arbeta gemensamt för förbättrad integration, då 
många aktörer vidhållit sitt ansvar eller hänvisat ansvaret till 
kommunen, som ytterst är ansvarig för medborgarna. Att tydliggöra 
olika myndigheter och aktörers ansvar är nödvändigt.  

 
- Bergs kommun ställer sig positiv till utredningens förslag gällande 

höjd etableringsersättning och etableringstillägg samt att 
ersättningen höjs enligt index. Precis som utredningen konstaterar 
är försörjningsstödet välfärdsystemets yttersta ekonomiska 
skyddsnät. Att socialtjänsten får ansvara för när individer av olika 
anledningar behöver hjälp med en kortare försörjning ligger precis i 
linje med socialtjänstens uppdrag. Nyanlända har generellt sett inte 
en anledning till att söka försörjningsstöd utifrån deras etablering i 
svenska samhället. Att den låga etableringsersättningen tvingar 
nyanlända till att söka försörjningsstöd för att klara sitt uppehälle, 
är inte främjande för komma in i samhället och etablera sig på 
arbetsmarknaden.  

 
- Bergs kommun anser inte att förslaget om avskaffade av 

etableringstillägget och bostadsersättningen främjar integration eller 
möjliggör inträdet i arbetslivet. Bergs kommun tillstyrker  
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utredningens ställningstagande att inte ställa sig bakom ett förslag 
om avskaffande.  
 

- Bergs kommun ställer sig positiv till utredningens förslag om att 
nyanlända får utökande möjligheter till att arbeta parallellt med 
etableringsinsatser.  

 
  
                             På delegation av vård- och socialnämnden i Bergs kommun 
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                             Avdelningschef Socialtjänst 
 
 
 
 
   
 
 
  
 
 


